
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Emri i grantit:   Garantimi i qasjes në shërbime sociale për nënat vetushqyese në 
Kosovë 

Instrumenti: Grant urgjent  

Subjekti zbatues: SHOQATA E PRINDËRVE TË NDARË 

Kontaktet (adresa, emaili, 
telefoni, website): 

Selim Berisha (Arbëri), Nr. 33, 10000 Prishtinë  
Telefon/fax: + 383 44 290 299 
E – mail: garjeta@gmail.com  

Kohëzgjatja e grantit: Data e fillimit: 15/07/2021 
Data e përfundimit: 15/01/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 2,990.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga 
programi EJA Kosovë (EUR): 

 
2,990.00 EUR  

Grupet e synuara: Gratë 

Shtrirja gjeografike:  Zbatimi i projektit do të bëhet në Prishtinë ndërsa ka ndikim në gjithë 
Republikën e Kosovës 

Përmbledhje e grantit: Shoqata për Prindër të ndarë ka identifikuar shumë sfida në sistemin  
e drejtësisë përkatësisht në atë gjyqësor. Rastet që trajtojnë divocrin 
pavarsisht që janë me prioritet ato nuk trajtohen dhe se zgjasin deri 
në 5 vite në marrjen vendimit të prerë nga gjykata. Në mungesë të 
këtij vendimi, nënat vetushqyese dëmtohen përmbajtësisht në 
mirëqenien e përgjithshme të familjes si rezultat i pamundësisë për 
të përfituar nga shërbimet sociale në mungesë të vendimit final të 
gjykatës. Aktualisht është duke u punuar në Udhëzimin Administrativ 
për procedurat e paraqitjes së kërkesave për shërbime sociale. 
Qëllimi i organizatës sonë me këtë projekt është të sigurohet qasja 
në skemën sociale për nënat vetëushqyese. Projekti do të zgjasë 6 
muaj dhe totali buxhetit është 2,990.EUR. Vendi i zbatimit do të jetë 
Prishtina  ndërsa ka ndikim në gjithë Republikën e Kosovës. 
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